
UCHWAŁA NR XXIII/ 134/2012
RADY GMINY OBRZYCKO

z dnia 13 grudnia 2012 r.

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

Na podstawie art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(jednolity tekst Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142. poz. 1591 z późn. zm.) 
Rada Gminy Obrzycko uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o odbieraniu z dniem 1 lipca 2013 roku odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 2. Obowiązek ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstaje, w przypadku 
nieruchomości, o których mowa w § 1, za każdy miesiąc, w którym na danej nieruchomości powstały odpady 
komunalne. 

§ 3. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby pojemników z odpadami 
komunalnymi powstałymi na danej nieruchomości oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
określonej w Uchwale Nr XXIII/130/2012 Rady Gminy Obrzycko z dnia 13 grudnia 2012 r. w sprawie wyboru 
metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, stawki takiej opłaty 
oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrzycko. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Włodzimierz Janasek

Id: 3208514A-A54C-46FC-BE24-5A9DBB6DC047. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

do UCHWAŁY NR XXIII/ 134/2012 
RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 13 grudnia 2012 r. 

Zgodnie z art. 6c ust.2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późn. zm.) Rada Gminy może, w drodze uchwały postanowić o odbieraniu 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne. Ponadto art. 3 ust. 2 pkt 7 w/w ustawy określa, że Gminy zapewniają czystość i porządek na 
swoim terenie i tworzą warunki niezbędne do ich utrzymania, a w szczególności zapewniają ich osiągnięcie 
odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz 
ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji i przekazanych do składowania. 
Natomiast art. 3b i 3c w/w ustawy określa, że Gminy są obowiązane osiągnąć do dnia 31 grudnia 2020 roku 
odpowiednie poziomy recyklingu. W przypadku nie wykonania przez Gminę w/w obowiązku zgodnie z art. 9z 
ust. 2 ustawy Gmina podlega karze pieniężnej. Objęcie całej gminy zorganizowanym systemem odbioru 
odpadów komunalnych pozwoli na: 

- większe prawdopodobieństwo uzyskania poziomów odzysku nałożonych w/w ustawą, 

- uniknięcie wywożenia odpadów do lasu lub ulicznych rowów, 

- równe zasady wobec wszystkich mieszkańców gminy. Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie w/w uchwały jest 
uzasadnione. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Włodzimierz Janasek

Id: 3208514A-A54C-46FC-BE24-5A9DBB6DC047. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




